[image: image1.png]

Калужская область

Администрация муниципального района

«Город Людиново и Людиновский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 12 »  12    2017 г.

                                              №    2243
О  внесении  изменений  в  постановление  администрации
муниципального района «Город Людиново и Людиновский
район»   от 14.06.2017 № 1180 «Об  утверждении   административного
регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению

муниципального   земельного   контроля     реализации   полномочий

муниципального  района  в  сфере  недропользования  на территории

муниципального  района  «Город  Людиново  и  Людиновский район»

 В соответствии с протоколом заседания Комиссии по проведению административной реформы в Калужской области от 07.11.2017г. и на основании постановления  Правительства Калужской области «О разработке и принятии административных регламентов осуществления регионального государственного контроля (надзора) или проведения проверок в соответствующих сферах деятельности и административных регламентов осуществления муниципального контроля в соответствующих сферах деятельности» от 29.05.2012г. № 268 администрация муниципального района «Город Людиново и Людиновский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» от 14.06.2017 № 1180 «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального земельного контроля и реализации полномочий муниципального района в сфере недропользования на территории муниципального района «Город Людиново и Людиновский район» следующие изменения:

1.1 Пункт 1.6  раздела 1 «Общие положения» административного регламента дополнить подпунктом 6 следующего содержания:
«6. Запрашивать по каналам межведомственного взаимодействия материалы, необходимые для предоставления муниципальной услуги:
1. выписку из единого государственного реестра юридических лиц при подаче заявления юридическим лицом ;

2. выписку из Единого государственного реестра прав, содержащую сведения о земельном участке;

3. сведения, содержащиеся в правоустанавливающих документах на земельный участок;

4. выписку из Единого государственного реестра прав, содержащую сведения об объектах капитального строительства;

5. кадастровую выписку о земельном участке».

1.2 Пункт 1.7 раздела 1 «Общие положения» административного регламента изложить подпунктом 10 следующего содержания:

«10. Не требовать от физического, юридического лица; индивидуального предпринимателя документы и иные сведения, предоставление которых не предусмотрено законодательством Российской Федерации, а именно:

1. выписку из единого государственного реестра юридических лиц при подаче заявления юридическим лицом;

2. выписку из Единого государственного реестра прав, содержащую сведения о земельном участке;

3. сведения, содержащиеся в правоустанавливающих документах на земельный участок;

4. выписку из Единого государственного реестра прав, содержащую сведения об объектах капитального строительства;

5. кадастровую выписку о земельном участке».

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Людиновский рабочий», подлежит размещению в сети интернет на сайте адмлюдиново.рф.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации В.Н. Фарутина.
Глава администрации

муниципального района

            Д.М. Аганичев